

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,195,277	固定負債	7,134,722
有形固定資産	19,901,407	地方債等	6,629,748
事業用資産	9,690,123	長期未払金	-
土地	1,995,473	退職手当引当金	504,974
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	803,143
建物	21,076,949	1年内償還予定地方債等	708,032
建物減価償却累計額	-13,783,948	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	628,144	前受金	-
工作物減価償却累計額	-238,725	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	64,877
船舶	13,010	預り金	30,234
船舶減価償却累計額	-781	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	7,937,865
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	25,871,434
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,644,176
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	9,698,553		
土地	67,081		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,159,993		
建物減価償却累計額	-543,509		
建物減損損失累計額	-		
工作物	73,876,037		
工作物減価償却累計額	-64,861,049		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,235,612		
物品減価償却累計額	-1,722,880		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	4,293,870		
投資及び出資金	343,879		
有価証券	103,969		
出資金	239,910		
その他	-		
長期延滞債権	14,779		
長期貸付金	146,865		
基金	3,789,447		
減債基金	-		
その他	3,789,447		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,100		
流動資産	1,969,846		
現金預金	287,925		
未収金	5,765		
短期貸付金	-		
基金	1,676,156		
財政調整基金	1,055,688		
減債基金	620,468		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	18,227,258
資産合計	26,165,123	負債及び純資産合計	26,165,123

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	6,325,579
業務費用	4,051,071
人件費	1,019,583
職員給与費	965,858
賞与等引当金繰入額	2,788
退職手当引当金繰入額	-89,504
その他	140,441
物件費等	2,902,630
物件費	1,748,164
維持補修費	68,650
減価償却費	1,083,070
その他	2,746
その他の業務費用	128,858
支払利息	69,410
徴収不能引当金繰入額	-23
その他	59,471
移転費用	2,274,508
補助金等	758,080
社会保障給付	1,479,029
その他	37,399
経常収益	746,727
使用料及び手数料	652,872
その他	93,854
純経常行政コスト	5,578,852
臨時損失	285,927
災害復旧事業費	284,940
資産除売却損	986
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	2,482
資産売却益	2,482
その他	-
純行政コスト	5,862,297

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,473,595	26,404,995	-7,931,401	-
純行政コスト(△)	-5,862,297		-5,862,297	-
財源	5,659,567		5,659,567	-
税金等	4,468,221		4,468,221	-
国県等補助金	1,191,345		1,191,345	-
本年度差額	-202,730		-202,730	-
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		-489,955	489,955	
有形固定資産等の減少		909,435	-909,435	
貸付金・基金等の増加		-1,084,056	1,084,056	
貸付金・基金等の減少		237,616	-237,616	
資産評価差額	-670	-552,949	552,949	
無償所管換等	-42,936	-670		
他団体出資等分の増加		-42,936		-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-246,337	-533,562	287,225	-
本年度末純資産残高	18,227,258	25,871,434	-7,644,176	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	5,326,300
業務費用支出	3,051,792
人件費支出	1,106,299
物件費等支出	1,827,722
支払利息支出	69,410
その他の支出	48,361
移転費用支出	2,274,508
補助金等支出	758,080
社会保障給付支出	1,479,029
その他の支出	37,399
業務収入	5,891,277
税収等収入	4,467,398
国県等補助金収入	677,725
使用料及び手数料収入	652,303
その他の収入	93,851
臨時支出	284,940
災害復旧事業費支出	284,940
その他の支出	-
臨時収入	130,170
業務活動収支	410,206
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,097,370
公共施設等整備費支出	909,435
基金積立金支出	154,935
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	33,000
その他の支出	-
投資活動収入	888,760
国県等補助金収入	383,450
基金取崩収入	469,316
貸付金元金回収収入	33,512
資産売却収入	2,482
その他の収入	-
投資活動収支	-208,610
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	986,522
地方債等償還支出	986,522
その他の支出	-
財務活動収入	803,600
地方債等発行収入	803,600
その他の収入	-
財務活動収支	-182,922
本年度資金収支額	18,674
前年度末資金残高	239,016
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	257,690
前年度末歳計外現金残高	29,274
本年度歳計外現金増減額	960
本年度末歳計外現金残高	30,234
本年度末現金預金残高	287,925